Página 1 de 3

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama
T E R R A  D O  C A F É  D E  Q U A L I D A D E
Praça das Águas, 100 – Jd. São Domingos  -  Palácio do Empreendedor

13796-001 – São Sebastião da Grama - SP  -  CNPJ: 45.741.527/0001-05 -  Fone: (19) 3646-9700
 Internet: www.ssgrama.sp.gov.br

 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2025

RETIFICACÃO

 A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, por seu

Prefeito Municipal, que a este subscreve, FAZ SABER que:

 Onde se lê:

4.1. As provas estão previstas para serem realizadas no dia 23 de

novembro de 2025. O horário e local das provas serão divulgados pela imprensa

oficial e pelo endereço eletrônico www.omconcursos.com.br com, pelo menos, 5

(cinco) dias de antecedência;

 Leia-se:

4.1. As provas estão previstas para serem realizadas no dia 30 de

novembro de 2025. O horário e local das provas serão divulgados pela imprensa

oficial e pelo endereço eletrônico www.omconcursos.com.br com, pelo menos, 5

(cinco) dias de antecedência;

 Onde se lê:

 ANEXO VI

CRONOGRAMA PREVISTO

À Comissão Organizadora se reserva o direito de alterar as datas previstas no cronograma abaixo, devido
a motivo superveniente.

ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrição 07/10/2025 A 21/10/2025

Página 2 de 3

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama
T E R R A  D O  C A F É  D E  Q U A L I D A D E
Praça das Águas, 100 – Jd. São Domingos  -  Palácio do Empreendedor

13796-001 – São Sebastião da Grama - SP  -  CNPJ: 45.741.527/0001-05 -  Fone: (19) 3646-9700
 Internet: www.ssgrama.sp.gov.br

 2

Último dia para envio dos documentos para
Pessoas com Deficiência

22/10/2025

Data limite para pagamento do boleto 23/10/2025

Divulgação da lista de inscritos no site
www.omconcursos.com.br 28/10/2025

Publicação do edital de convocação e
homologação das Inscrições

07/11/2025

Prazo para recursos contra a homologação
das inscrições

10 e 11/11/2025

Aplicação da prova objetiva 23/11/2025

Divulgação do gabarito preliminar da prova
objetiva  24/11/2025

Prazo de recursos contra o gabarito preliminar
da prova objetiva

24 a 26/11/2025

Classificação Preliminar, com a publicação do
gabarito oficial

03/12/2025

Prazo para recurso contra a Classificação
Preliminar 03 a 05/12/2025

Publicação do Resultado Final - Classificação
Oficial e Homologação do Concurso Público

12/12/2025

As datas e períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração conforme

necessidade e conveniência da Prefeitura Municipal em acordo com a “OM Consultoria

Concursos Ltda”

 Leia-se:

 ANEXO VI

CRONOGRAMA PREVISTO

À Comissão Organizadora se reserva o direito de alterar as datas previstas no cronograma abaixo, devido
a motivo superveniente.

ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrição 07/10/2025 A 21/10/2025

Último dia para envio dos documentos para
Pessoas com Deficiência

22/10/2025

Página 3 de 3

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama
T E R R A  D O  C A F É  D E  Q U A L I D A D E
Praça das Águas, 100 – Jd. São Domingos  -  Palácio do Empreendedor

13796-001 – São Sebastião da Grama - SP  -  CNPJ: 45.741.527/0001-05 -  Fone: (19) 3646-9700
 Internet: www.ssgrama.sp.gov.br

 3

Pessoas com Deficiência

Data limite para pagamento do boleto 23/10/2025

Divulgação da lista de inscritos no site
www.omconcursos.com.br 28/10/2025

Publicação do edital de convocação e
homologação das Inscrições

07/11/2025

Prazo para recursos contra a homologação
das inscrições

10 e 11/11/2025

Aplicação da prova objetiva 30/11/2025

Divulgação do gabarito preliminar da prova
objetiva  01/12/2025

Prazo de recursos contra o gabarito preliminar
da prova objetiva

01 a 03/12/2025

Classificação Preliminar, com a publicação do
gabarito oficial

10/12/2025

Prazo para recurso contra a Classificação
Preliminar 10 a 12/12/2025

Publicação do Resultado Final - Classificação
Oficial e Homologação do Concurso Público

19/12/2025

As datas e períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração conforme

necessidade e conveniência da Prefeitura Municipal em acordo com a “OM Consultoria

Concursos Ltda”

 As demais informações permanecem inalteradas.

São Sebastião da Grama, 08 de outubro de 2025.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA
  PREFEITO MUNICIPAL